Абласная газета «Народнае слова» была заснавана ў жніўні 1990 г. Віцебскім абласным Саветам
дэпутатаў, з чэрвеня 1995 г. яе заснавальнікам стаў таксама і Віцебскі аблвыканкам. «Віцебскі рабо-
чы» – адна са старэйшых газет Беларусі, яе першы нумар выйшаў 29 кастрычніка (11 лістапада) 1917 г.
У час Вялікай Айчыннай вайны газета выдавалася на акупіраванай тэрыторыі, пазней – у прыфрантавой
паласе. У 1967 г. выданне ўзнагароджана ордэнам Працоўнага Чырвонага Сцяга. У артыкуле Т.